CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU
Rua José Bueno, 20 – Centro – Paraguaçu – MG – CEP 37.120-000

Telefones: (35) 3267-1495

www.camaradeparaguacu.mg.gov.br

CNPJ Nº 07.480.746/0001-99

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DISPENSA

Processo 001/2025

Dispensa 001/2025

Fornecedora  FKS DISTRIBUICAO DE MATERIAIS INFRAESTRUTURA

TI TELECOM LTDA

CNPJ 51.886.644.0001-60

Valor R$ 443,99 (QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS

REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

Objeto: O objeto da presente Dispensa é “aquisição de um Kit de Ventilação universal para Rack
Servidor com 4 Coolers rolamento – Bivolt, que se adapte em qualquer tipo de rack e contenha a
frente universal de 19” 1U, velocidade dos coolers 2700 rpm, ou superior”, de acordo com as
especificações, quantidades e características descritas no Termo de Referência:

Fundamento Legal: A Fundamentação da Contratação encontra-se prevista no Art. 72 e Art.
75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Após a finalização do procedimento de dispensa de licitação sob-referência,

bem como o interesse público envolvido, AUTORIZO a contratação direta da empresa acima
referenciada pelo valor constante da estimativa, devendo a presente autorização e o extrato do
contrato, quando houver, serem publicados conforme determina a Lei 14.133/2021 e Resolução
Nº 001/2024.

Cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e

cumpra-se.

Paraguaçu-MG, 03 de fevereiro de 2025.

MATIAS FONSECA

PRESIDENTE

http://www.camaradeparaguacu.mg.gov.br/

		2025-02-03T13:25:59-0300